Intră astfel de împrejurări im
elevelor se va puté faoe cu cele mai
resultate, rar’ în internat se va pune
bită irgrijlre pentru creşterea religiöse
a elevelor, precum şi pentru instrui
temeinică în economia casnică, gătire
teior, croit şi cusut.

Céram în temeiul acestora ícú
Ouoratului public, şi cu deosebire pe
cioş'i dieoesei ró tre îi rugăm s£*/i
fetiţele la şc0la nóstra din Arad.

A r a d , în 16/29 Iulie 1905.
Consistoriul gr. or.

din Arad.

De !a internatul gr. ort. din
Concurs.

Cu începerea anului şcolar 19(
vor primi slevi de clasa I.—VIII. gi
în „Internatul gr. oriental rom. dieci
Bîiuş pe lângă taxa de întreţinere Í
la an, oe asta a sa solvi înainte în <
cel mult patru rate.

Doritorii de a ocupa acest post au a-şi
aşterne cererile concursuale instruite conform
normelor în vigóre pănă la terminul indicat
subsemnatului oficiu protopresbiteral — şi a
se presenta în biserică în terminul regula
mentar, pentru a cânta, respective a celebra
şi cuvânta.

Oficiul protopresbiteral al Hunedórei, în
conţelegere cu comitetul parohial.

H u n e d ó r a , la 5/18 Iulie 1905.
Avr. P. Pecurarfu

protopresbiter.

î n v ă ţ ă c e ij
se primesc în brutăria (jimlăria) dl ui S te fan
M oga din Sibiiu (strada Bahngasse nr. 4).
Băieţii orfani cu creştere bună se primesc cu
totă întreţinerea şi îmbrăcămintea. (165) 1—3

6609/1905. IY. alisp. sz. [167] 1— 1 |

Arlejtési hirdetmény.